
Pub kvíz 
Lednice

vyhraj a vypij



TÉMA 1:
Lednicko-valtický areál

Otázka č.1:

Lednicko-valtický areál je pokládán za nejrozsáhlejší 
komponovanou krajinu v Evropě, možná i na světě. 
Tipněte si, kolik má zhruba kilometrů čtverečních.

a) 83 

b) 183 
c) 283 
d) 383 



TÉMA 1:
Lednicko-valtický areál

Otázka č.2:
Lednicko-valtický areál byl zapsán do Seznamu kulturního 
dědictví UNESCO. V kterém roce to bylo:

a) 1992
b) 1996

c) 2000
d) 2004



TÉMA 1:
Lednicko-valtický areál

Otázka č.3:

Součástí Lednicko-valtického zámku je více než 6 km dlouhá 
alej lip a kaštanů, která spojuje zámky Lednice a Valtice. Jak 
se alej jmenuje?

a) Lichtenštejnská
b) Valtická
c) Lednická
d) Bezručova



TÉMA 1:
Lednicko-valtický areál

Otázka č.4:
Součástí Lednicko-valtického areálu je také rodem 
Lichtenštejnů uměle založený les na neurodné písčité ploše. 
Co myslíte, jak se tento les jmenuje?

a) Boří les

b) Boží les
c) Bělský les

d) Selský les



TÉMA 1:
Lednicko-valtický areál

Otázka č.5:
Součástí Lednicko-valtického areálu jsou také Lednické 
rybníky, které byly vytvořeny k ochraně významného 
hnízdiště vodního ptactva. Kolik vodních ploch soustavu 
Lednických rybníků tvoří?
a) čtyři

b) pět
c) šest

d) sedm



TÉMA 2:
Kulturní památky v okolí

Otázka č.1:
Zámek Lednice patřil rodu Lichtenštejnů od poloviny 13. 
století až do roku:

a) 1914
b) 1918

c) 1939
d) 1945



TÉMA 2:
Kulturní památky v okolí

Otázka č.2:
Součástí Lednicko-valtického areálu je několik historických objektů, 
které jsou si také trochu podobné. Na fotografii je:

a) Chrám Tří Grácií

b) Apollonův chrám

c) Dianin chrám

d) Kolonáda na Reistně



TÉMA 2:
Kulturní památky v okolí

Otázka č.3:
Nad Valticemi se tyčí monumentální klasicistní stavba kolonády 
Reistna. Kolonáda představuje památník, který nechal postavit Josef 
I. z Lichtenštejna pro vzpomínku na své zesnulé předky – otce 
Františka Josefa I. a na bratry Aloise I. Josefa a Filipa Josefa. Nyní 
kolonáda slouží jako:

a) Místo pro konání svateb

b) Místo pro venkovní bohoslužby

c) Vyhlídka či rozhledna

d) Brána pro vjezd aut do areálu



TÉMA 2:
Kulturní památky v okolí

Otázka č.4:
Součástí Lednicko-valtického areálu je minaret, který je vysoký:

a) 42 m
b) 52 m

c) 62 m
d) 72 m



TÉMA 2:
Kulturní památky v okolí

Otázka č.5:
Vedle valtického zámku se nachází unikátní bylinková zahrada ., 
pojmenovaná po amerických mecenáších českého původu, kteří na 
vybudování zahrady poskytli finance. V kterém roce se začala 
budovat?

a) 1994

b) 1998

c) 2004

d) 2008



TÉMA 3:
Pálava

Otázka č.1:
Oblast Pálavy byla vyhlášena chráněnou krajinnou oblastí v roce:

a) 1967

b) 1976

c) 1986

d) 1987



TÉMA 3:
Pálava

Otázka č.2:
Nejvyšším vrcholem Pavlovských vrchů, jež jsou součástí Pálavy je:

a) Liščí vrch

b) Děvín

c) Svatý kopeček

d) Skalnatý vrch



TÉMA 3:
Pálava

Otázka č.3:
Na fotografii (vpředu) je:

a) Zřícenina hradu Děvičky

b) Zřícenina hradu Turold

c) Zřícenina hradu Kienberk

d) Zřícenina Sirotčího hrádku



TÉMA 3:
Pálava

Otázka č.4:
Tento krásný strom se stal inspirací pro logo Chráněné krajinné 
oblasti Pálava. Jedná se o:

a) Javor klen

b) Buk Englerův

c) Lípu velkolistou

d) Dub pýřitý zvaný šípák



TÉMA 3:
Pálava

Otázka č.5:
Na území Chráněné krajinné oblasti Pálavy byla vyhlášena ptačí 
oblast. Žije tu celá řada vzácného ptactva, mimo jiné i tento druh na 
obrázku. Zkuste si tipnout, jaké je jeho jméno.

a) Včelojed lesní

b) Sokolec volavý

c) Ostříž jižní

d) Raroh proměnlivý



TÉMA 4:
Herci – poznáte je?

Otázka č.1:
Na fotografii je

a) Lubomír Lipský

b) Rudolf Hrušínský

c) Jiří Sovák

d) Miroslav Horníček



TÉMA 4:
Herci – poznáte je?

Otázka č.2:
Na fotografii je:

a) Jiří Kodet

b) Alois Švehlík
c) Viktor Preiss

d) Jiří Bartoška



TÉMA 4:
Herci – poznáte je?

Otázka č.3:
Na fotografii je:

a) Libuše Šafránková

b) Gabriela Vránová
c) Libuše Švormová

d) Jana Brejchová



TÉMA 4:
Herci – poznáte je?

Otázka č.4:
Na fotografii je:

a) Stela Zázvorková

b) Alena Vránová
c) Dana Medřická

d) Jiřina Bohdalová



TÉMA 4:
Herci – poznáte je?

Otázka č.5:
Na fotografii je:

a) Martin Zounar

b) Ondřej Vetchý
c) Martin Dejdar

d) Oldřich Kaiser



TÉMA 5:
FOTO DNE – poznáte autory?

Otázka č.1:
Kdo fotil tento snímek?

a) Vladislava Dejmková

b) Blanka Lazarová
c) Irena Merová

d) Vlasta Ladýřová



TÉMA 5:
FOTO DNE – poznáte autory?

Otázka č.2:
Kdo je autorem snímku?

a) Josef Rybář

b) Elena Valeriánová
c) Věra Ježková

d) Alena Tollarová



TÉMA 5:
FOTO DNE – poznáte autory?

Otázka č.3:
Kdo je autorem této fotografie?

a) Jana Vargová

b) Libuše Hvězdová
c) Naďa Špásová

d) Jiří Hudeček



TÉMA 5:
FOTO DNE – poznáte autory?

Otázka č.4:
Kdo je autorem této fotografie?

a) Lubomír Měkota

b) Dagmar Vargová
c) Marie Bartošová

d) Marta Nosková



TÉMA 5:
FOTO DNE – poznáte autory?

Otázka č.5
Kdo je autorem této fotografie:

a) Libuše Heulerová

b) Lenka Hudečková
c) Lenka Měkotová

d) Jana Šenbergerová



TÉMA 5:
FOTO DNE – poznáte autory?

Otázka č.6
Kdo je autorem této fotografie:

a) Jarka Handlová

b) Alena Letochová
c) Libuše Juráčková

d) Danuše d‘Engeli



A to je opravdu konec…



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?



Íčkaři – poznáte je?


